
Vyrovnávací platby poskytovatelům zdravotních
služeb
07. 03. 2025 13:06

Předmět žádosti: 

Žadatel žádal o poskytnutí statistických informací ohledně vyrovnávacích plateb a dalších
provozních dotací, které byly poskytnuty zdravotnickým zařízením v Libereckém kraji,
konkrétně:

Jaká byla hodnota vyrovnávacích plateb (či jinak nazvaných provozních dotací) za plnění
závazku veřejné služby v roce 2021, 2022 a 2023 poskytnutá poskytovatelům zdravotních
služeb v Libereckém kraji, uvedeno dle jednotlivých let a jednotlivých příjemců, a
jaké druhy nákladů jsou těmito vyrovnávacími platbami kompenzovány, kdy měl být uveden
rozsah vyrovnávacích plateb dle struktury nákladů.

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil, že co se týče nemocnic, Liberecký kraj jim standardně neposkytuje
finanční prostředky na provoz, není totiž zřizovatelem žádné nemocnice; má pouze
akcionářský podíl v Krajské nemocnici Liberec, a.s., MMN, a.s. a v Nemocnici s poliklinikou
Česká Lípa, a.s. je 100% vlastník akcií.

Níže uvedeným poskytovatelům zdravotních služeb (nemocnicím) poskytuje kraj pouze
finanční prostředky na zajištění lékařské pohotovostní služby (LPS), na zajištění lékařské
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a na zajištění protialkoholní a
protitoxikomanické záchytné služby (záchytná stanice).

Tato podpora je na poskytována základě „Pověření k poskytování služeb v obecném
hospodářském zájmu“. Standardně největší část nákladů je na mzdy, soc. a zdrav. pojištění,
OON (cca 80 %), zbytek na zajištění provozních nákladů spojených s výše jmenovanou službou.

Poskytovatel 2021 (Kč) 2022 (Kč) 2023 (Kč)

Krajská nemocnice Liberec,
a.s.-LPS

6.257.781 7.214.400 6.659.800



Nemocnice s poliklinikou
Česká Lípa, a.s.-LPS

1.694.000 1.694.000 1.979.500

Nemocnice Jablonec nad
Nisou, p.o.-LPS

1.694.000 1.694.000 1.979.500

MMN, a.s. 3.214.000 3.214.000 1.979.500

Nemocnice Tanvald, s.r.o.-
LPS

1.520.000 1.520.000 ---------*

Krajská nemocnice Liberec,
a.s. -LPS zubní lékařství

1.220.191,32 979.555,20 1.152.735,63

Krajská nemocnice Liberec,
a.s. – záchytná stanice

5.000.000 5.000.000 5.800.000

*od roku 2023 není v této nemocnici zajišťovaná LPS

Liberecký kraj je ovšem zřizovatelem Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje,
příspěvkové organizace (ZZS LK) a Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové
organizace (LRN Cvikov). Těmto organizacím poskytuje finanční prostředky na zajištění
provozu. LRN Cvikov je ze strany zřizovatele podporovaná minimální částkou, protože
organizace je finančně soběstačná. Finanční prostředky využila LRN Cvikov výjimečně v době
kovidu a v době zateplování největší budovy v dětské části léčebny. Finanční prostředky jsou
poskytovány do LRN Cvikov formou vyrovnávací platby za služby obecného hospodářského
zájmu.

Poskytovatel 2021 (Kč 2022 (Kč) 2023 (Kč)

ZZS LK 247.576.740,91 265.527.850 237.788.159

LRN Cvikov 0 5.469.000 0

Obě příspěvkové organizace vynakládají největší část nákladů cca 2/3 financí na mzdy, soc. a
zdrav. pojištění, OON, zbytek na zajištění provozních nákladů spojených s činností organizace.

Konkrétní strukturu nákladů lze nalézt v účetních závěrkách příslušných organizací
dostupných pod těmito odkazy. 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=291976

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=293716

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=291976
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=293716

